
10 ROZHODNUTÍ, JAK SE ODHODLAT KE ZMĚNĚ
LEDEN *2018



OBSAH жЕ

106 I STO NEJLEPŠÍCH, STO MYŠLENEK

Forbes
17 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Rozhodnutí

FOCUS
18 I NA ZDRAVÍ HRABĚTE ŠPORKA

MICHAEL MAREŠ
Léta zaprášený Šporkovský palác se 

mění na opěrný bod pražské gastroscény.

201 POWER ROOM
IRENA ČÁROVÁ

Tamara Kotvalová má v Pařížské ulici výhled na 
Staronovou synagogu.

22 I VÍTKŮV KONÍČEK
JAROSLAV MAŠEK

Cesta od prakoně к třetímu nejbohatšímu 
Čechovi Radovanu Vítkovi.

4 I FORBES LEDEN 2018

AUTOR GRAFICKÉ TITULKY: STUDIO MARVIL 
AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE BATI: JIŘÍ TUREK



OBSAH

24 I ČESKÉ CHUTĚ V ZAHRANIČÍ
JAROSLAV MAŠEK

Jak české koncepty na rozhraní fastfoodu 
a zdravého jídla rostou za hranicemi.

26 I NEJDRAŽŠÍ KLUBY NHL
FORBES USA

Přehled všech klubů v NHL a jejich 
aktuální ocenění. A do nového roku 

s koktejlem nazvaným Warren Buffett.

28 I ČS. DERBY: KLAUS VS. MEČIAR 
PO 25 LETECH

ALEŠ MICHL
Komentovaný průvodce rozdělením 

a ekonomikou Česka a Slovenska.

30 I TAKHLE TIKÁ REPUBLIKA
PETR ŠIMŮNEK

К výročí vzniku republiky připravil Prim 
limitovanou edici hodinek, na jejichž 

vzniku se podíleli také designéři 
z Olgoj Chorchoj.

32 I BEST OF 1918-2018
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, MICHAEL MAREŠ, 

ŠTĚPÁN HORN
Začátek seriálu o stu nejlepších 

věcí z Česka.

BAŤA STORY
341 RODINA BEZ HÁČKU

PAVEL KALOUŠ
Jak dnes funguje nejslavnější 

podnikatelská rodina s českými kořeny 
a proč Baťa (tedy spíš Bata) i po 124 letech 

stále obouvá celý svět?

48 I KOMIKS
PETR ŠIMŮNEK, KRESLÍ MARTIN ŠŤASTNÝ

Život zakladatele fenoménu Baťa 
v několika obrazech.

52 I OBUJ SE DO TOHO
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Obuvnický průmysl se ve Zlíně snaží 
udržet zuby nehty.

10 ROZHODNUTÍ
56 I JAK BÝT LEPŠÍ

FORBES
Odhodlat se к činu, který změní celý život, 

je těžší než se nechat vláčet.

58 1 DOBÝT HORU
PAVEL P. NOVOTNÝ, PAVEL KALOUŠ

Čtyřikrát ho hora přemohla a přímo před 
očima mu vzala kamaráda. Přesto se Marek 

Holeček na Gašerbrum vrátil.

6 I FORBES LEDEN 2018



OBSAH

641 moje prokletí jídlem
JAROSLAV MAŠEK

Jak žít se svou váhou a sám se sebou, když 
milujete jídlo. Kamila Rundusová alias Kamu.

66 INA HOUPAČCE
IRENA ČÁROVÁ

Nejsou truhláři ani hračkáři. Přesto Viktor 
a Gábina Hrdinovi vymysleli hračku, kterou 

prodávají do 20 zemí světa.

70 I SPOKOJENOST = REALITA 
MINUS OČEKÁVÁNÍ

DAVID ŠIŠKA
Šéf společnosti Bonami o tom, jaká 

rozhodnutí musíte dělat, když vám na mozku 
objeví nádor.

74 I NALOŽILA KREDENC A ZAMKLA
MARCELA PECHÁČKOVÁ

Kdy brečí úspěšná architektka Dagmar 
Štěpánová, čeho se bojí a co ji postaví na nohy.

78IWHATIF!?
MICHAEL MAREŠ

Jak se z manažerky developerské firmy Ivety 
Fabešové stala nejlepší cukrářka v Česku.

82 I ODVAŽ SE, ODRAŽ SE!
KLÁRA ELŠÍKOVÁ

Radikální řez Antonína Podlahy.

861 PĚT ROZHODNUTÍ 
JANKA JAROŠE 

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Jedna kariéra nestačí.

90 I ŽIVOTNÍ SLALOM ŠÁRKY S.
PAVEL P. NOVOTNÝ

Vzepřít se despotickému otci, po těžké 
nemoci se vrátit na sjezdovky a vítězit. Šárka 

Strachová míří i za vlastním byznysem.

94 IBOHOHLEDAČ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Žil v jeskyni a na dlouhé roky se ponořil do 
klášterního ticha. A pak přišel střih.

Otec Roman Fryč o největší životní změně.

96 I KOUČ
JAROSLAV MAŠEK, MICHAEL MAREŠ

Marian Jelínek je kouč hokejistů i top 
byznysmenů. A ve velkém rozhovoru vás 
nastartuje к tomu, jak se změnit a vydržet.

IQQx INSPIRACE
106 I STO MYŠLENEK NEJVĚTŠÍCH 

MOZKŮ SVĚTOVÉHO BYZNYSU
Bill Gates, Jeff Bezos, Warren Buffett, Bono, 

Mark Zuckerberg, Paul McCartney, Elon 
Musk, Charles Koch, Jack Dorsey, Jeff Koons, 

Lakšmí Mittal, Oprah Winfrey a další.

8 I FORBES LEDEN 2018



LIFE

170 I KDYŽ MŮŽEŠ, TAK MUSÍŠ
IRENA ČÁROVÁ

Jeho osudem měla být hudba, potkal se 
s Beatles, pracoval s Beach Boys i s Bobem 
Dylanem. Dnes je Petr Sis nejznámějším 
českým tvůrcem dětských knih na světě.

178 I JÁ, OTOMAN
^ MICHAEL MAREŠ

Audi A8 a BMW 7 dostávají novou 
konkurenci z Japonska. Je Lexus LSSOOh 

manažerský sedan roku?

182 I STO LET V IMPERIÁLU
KATEŘINA HÝLOVÁ

Kde jinde oslavit sté výročí republiky než 
v podniku, kde se vaří už sto let.

186 I MYŠLENKY
Tentokrát o motivaci.


